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Weekend w Seminarium   01-03 III 2019 

W tych dniach gościliśmy 18 młodych mężczyzn, którzy przyjechali do nas po to, aby rozeznawać 

swoje powołanie. Pierwszym punktem przygotowanego dla nich programu, było wzajemne 

przedstawienie się na spotkaniu integracyjnym. Przed kolacją odbyła się Droga Krzyżowa, zaś 

wieczorem Msza święta dla uczestników, którą sprawował ks. rektor Krzysztof Kinowski. Pierwszy 

dzień zakończył się godzinną adoracją Najświętszego Sakramentu. 

Sobota była dniem z wieloma zaplanowanymi elementami. Po porannych Godzinkach i Mszy świętej 

wszyscy poszli na śniadanie, po którym była zaplanowana „godzina dla brata” – klerycy zapraszali 

gości do swoich pokojów na poczęstunek i pogawędkę. W ciągu tego dnia nie zabrakło modlitwy (w 

szczególności brewiarzowej), a także interesujących zajęć formacyjnych. Wieczorem miało miejsce 

spotkanie braterskie, podczas którego jeden z diakonów podzielił się świadectwem swojego powołania, 

a także zaprezentował zdjęcia z wyjazdu na Światowe Dni Młodzieży w Panamie. 
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Niedzielny program składał się z porannej jutrzni, konferencji podsumowującej Weekend w 

Seminarium, Mszy świętej w katedrze oliwskiej i obiadu, który kończył całe wydarzenie. Nasi goście 

byli bardzo zadowoleni z wizyty u nas i czuli nawet pewien niedosyt. Ale niech wiedzą, że Gdańskie 

Seminarium chętnie ich przyjmie nawet na całe 6 lat! 

Rekolekcje wielkopostne   06-09 III 2019 

Od Środy Popielcowej aż do soboty odbyły się u 

nas rekolekcje wielkopostne, które poprowadził ks. 

dr Wojciech Kućko – pracownik naukowo-

dydaktyczny UKSW w Warszawie, wykładowca 

teologii moralnej w Wyższym Seminarium 

Duchownym w Płocku, duszpasterz rodzin oraz 

dyrektor Wydziału ds. Rodzin Kurii Diecezjalnej 

Płockiej, a także opiekun tamtejszego 

duszpasterstwa związanego ze Mszą świętą w 

Nadzwyczajnej Formie Rytu Rzymskiego. 

Tematyka konferencji dotyczyła 7 grzechów 

głównych, które omawiane były w oparciu o 

obraz Hieronima Boscha z XVI wieku. W tym 

czasie towarzyszyło nam święte milczenie, 

zintensyfikowana modlitwa oraz lektura 

duchowa. Nauki ks. Wojciecha wprowadziły 

naszą wspólnotę w dobre przeżycie Wielkiego 

Postu. 
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Udzielenie posługi lektoratu   09 III 2019 

Tego dnia bp Zbigniew Zieliński udzielił posługi lektoratu sześciu klerykom z III roku. Uroczysta 

Msza święta odbyła się w kościele pw. Chrystusa Króla w Gdańsku. Lektorat to pierwszy znaczący 

krok ku kapłaństwu. Głównym zadaniem lektora jest odczytywanie Słowa Bożego w zgromadzeniu 

liturgicznym. Ponadto może on przewodniczyć nabożeństwom oraz błogosławić pokarmy w Wielką 

Sobotę. W naszej wspólnocie seminaryjnej nowi lektorzy będą przygotowywać modlitwy wiernych oraz 

komentarze wygłaszane przed liturgią w kaplicy „Magna”, a także podczas niedzielnej Mszy świętej 

w katedrze oliwskiej. Braciom z III roku życzymy umocnienia na drodze powołania! 

Półfinały Mistrzostw Polski WSD w siatkówkę  16 III 2019 

Dzisiejszego popołudnia gościliśmy kleryków z Wyższego Seminarium Duchownego Diecezji Ełckiej, 

którzy przyjechali do Gdańska, aby rozegrać z nami półfinałowy mecz w Siatkarskich Mistrzostwach 

Polski Wyższych Seminariów Duchownych. Po ciężkich zmaganiach i bardzo dynamicznej grze obu 

drużyn mecz zakończył się zwycięstwem siatkarzy z Ełku wynikiem 3:0. Zwycięzcom serdecznie 

gratulujemy i życzymy powodzenia w finałowej walce o Mistrzostwo Polski! 
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Rodzice u nas    17 III 2019 

 

W niedzielę odbył się dzień skupienia dla naszych 

rodziców, w którym mogły uczestniczyć również 

inne osoby z naszych rodzin. Rozpoczął się on 

konferencją, po której była możliwość skorzystania 

ze spowiedzi świętej. Następnie była celebrowana 

Msza święta dla kleryków oraz ich rodziców. 

Kolejnym punktem dnia był wspólny obiad i kawa 

w refektarzu pocysterskim. Po nich goście 

wysłuchali jeszcze jednej konferencji, a później, 

wraz z klerykami, odśpiewali Gorzkie Żale przed 

wystawionym Najświętszym Sakramentem. Na 

koniec zostały zrobione pamiątkowe zdjęcia przed 

budynkiem „Wersalu”. Ten czas nie tylko dał 

naszym bliskim szczególną okazję do modlitwy i 
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wysłuchania konferencji, ale także możliwość zwiedzenia gdańskiego seminarium, odwiedzin pokojów 

kleryckich i wzajemnych rozmów pomiędzy gośćmi. 

Spotkanie tematyczne o wydarzeniach marcowych ’68  22 III 2019 

Po kolacji gościliśmy pana dr. hab. Grzegorza Berendta, wicedyrektora Muzeum II Wojny 

Światowej w Gdańsku, który jest znawcą historii Żydów w Polsce w XX wieku. Na refektarzu 

pocysterskim przeprowadził on wykład dotyczący protestów studenckich w marcu 1968 roku, 

uwzględniający sytuację Żydów w tamtym czasie. Obecni byli również trzej inni goście, w tym znany 

nam dobrze pan Jakub Szaddaj, główny inicjator tego spotkania. 

Wielkopostny dzień skupienia dla lektorów   23 III 2019 

W seminarium gościliśmy grupę ok. 20 lektorów z naszej archidiecezji. Niektórzy z nich odwiedzili 

nasze mury nie pierwszy raz. Przeżywali oni u nas dzień skupienia, który koordynował ks. Piotr 

Belecki, diecezjalny duszpasterz Liturgicznej Służby Ołtarza. Konferencję w seminaryjnej kaplicy 

wygłosił im ks. Andrzej Wiecki. Kilku kleryków pomogło również w przeprowadzeniu rozmyślania w 

grupach nad Słowem Bożym i dzieleniu się jego owocami z innymi uczestnikami. Ten krótki czas 

dnia skupienia na pewno okaże się owocny dla naszych gości. 
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Wizyta w sanktuarium MB Brzemiennej  25 III 2019 

Jak co roku, w Uroczystość Zwiastowania Pańskiego, będącą również Dniem Świętości Życia i 

naszej solidarności z ruchami broniącymi życia, zwłaszcza tego zagrożonego, udaliśmy się wraz z 

moderatorami do Matemblewa do sanktuarium Matki Bożej Brzemiennej. Tam uczestniczyliśmy we 

Mszy świętej, podczas której można było podjąć się duchowej adopcji dziecka poczętego. Liturgii 

przewodniczył ks. Krzysztof Homoncik, diecezjalny duszpasterz rodzin. Po niej udaliśmy się na 

kolację, którą przygotowały m.in. siostry kanoniczki i osoby związane z Domem Samotnej Matki. 

Mecz GSD – WSD Oblaci   30 III 2019 

Klerycy Gdańskiego Seminarium Duchownego 

rozegrali mecz z Wyższym Seminarium 

Duchownym Misjonarzy Oblatów Maryi 

Niepokalanej w Obrzy. Po ciężkich zmaganiach i 

bardzo dynamicznej grze obu drużyn mecz 

zakończył się zwycięstwem piłkarzy z Obry 

wynikiem 9:3. Zwycięzcom serdecznie gratulujemy 

i życzymy powodzenia w kolejnych rozgrywkach! 


